Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – Cep. 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001/1022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001 / 2024

ID CIDADES: 2024.074E0700001.02.0001

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no disposto nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº14.133/2021, resolve
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo nº 000609/2024, do procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 001/2024, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto
trata do registro de preços para a futura e eventual Contratação de empresa especializada para
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos
matriculados na Educação Infantil e Ensino Fundamental nas escolas da rede Municipal de Ensino
de Vila Pavão-ES referente ao ano letivo de 2024, em favor das empresas FORTCOM COMÉRCIO
E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, nos itens 22 e 25, no valor total de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil
seiscentos reais), GCP COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, nos itens 05, 06, 11,
20, 21, 24, 28, 31, 37, 41, 42, 44, 51, 55 e 56, no valor total de R$ 101.851,10 (cento e um mil
oitocentos e cinquenta e um reais e dez centavos), J.F. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA – ME, nos itens 01, 02, 03, 07, 10, 45 e 52, no valor total de R$ 110.728,60 (cento e dez mil
setecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos), MERCEARIA MB LTDA, nos itens 08, 12, 14,
15, 18, 19, 33, 38 e 59, no valor total de R$ 178.619,28 (cento e setenta e oito mil seiscentos e
dezenove reais e vinte e oito centavos), RIO NUTRI SERVICE LTDA, nos itens 09, 17, 26, 50, 54 e
57, no valor total de R$ 63.278,00 (sessenta e três mil duzentos e setenta e oito reais), RONI
BARBOSA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, nos itens 27, 29, 34, 43, 53 e 58, no valor total de
R$ 74.159,24 (setenta e quatro mil cento e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos),
TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO ME, nos itens 46 e 47, no valor total de R$ 8.475,00 (oito mil
quatrocentos e setenta e cinco reais) e TROVATTO ATACADISTA COMERCIO SERVIÇO
IMPORTAÇÃO E, nos itens 04, 13, 16, 23, 30, 36, 39, 40, 48 e 49, no valor total de R$ 283.611,00
(duzentos e oitenta e três mil seiscentos e onze reais)..

Vila Pavão/ES, 13 de maio de 2024.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 9e0d4aca-1516-4c3a-9164-043fc051f6f9
Despacho Nº 005346/2024

Pág. 1627

000609/2024

Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – Cep. 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001/1022

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 9e0d4aca-1516-4c3a-9164-043fc051f6f9
Despacho Nº 005346/2024

Pág. 1628

000609/2024

		2024-05-13T14:18:43-0300
	UELIKSON BOONE